
 
 

 

Veřejná zakázka „Pořízení konfokálního fluorescenčního optického mikroskopu“ 

Písemná zpráva zadavatele   

  Strana 1 (celkem 3) 
 

Písemná zpráva zadavatele 

 

Zadavatel:  Masarykova univerzita, sídlem Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno, IČ: 00216224 

Veřejná zakázka:   Pořízení konfokálního fluorescenčního optického mikroskopu 

Veřejná zakázka je spolufinancována z Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace v 
rámci projektu „Rozvoj infrastruktury pro výuku a výzkum na FI MU“, reg. č. 
CZ.1.05/4.1.00/04.0195. 
 

V souladu s § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZVZ“) 
vyhotovil zadavatel ke shora uvedené veřejné zakázce tuto písemnou zprávu. 

 

I. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Předmětem veřejné zakázky je zejména dodání fluorescenčního optického mikroskopu pro počítačovou 
analýzu buněk (dále také „věci“) včetně příslušenství pro pozorování živých buněk a konfokální jednotky 
pro záznam 3D obrazu, plně motorizovaného a ovladatelného z řídícího počítače, včetně příslušných 
světelných zdrojů a digitálních detektorů obrazu a splnění dalších s tím souvisejících závazků. 

Podrobně je předmět této zakázky vymezen v souladu s § 44 odst. 3 písm. a) a b) ZVZ a § 45 ZVZ 
obchodními a technickými podmínkami, které jsou nedílnou přílohou č. 1 zadávací dokumentace, která je 
neomezeně dostupná zde: https://zakazky.muni.cz/vz00003328. 

 

II. ZVOLENÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

Nadepsaná veřejná zakázka byla zadávána v souladu s § 21 odst. 1 písm. a) ZVZ ve spojení s § 27 ZVZ 
v otevřeném řízení. 

 

III. VYBRANÝ UCHAZEČ 
 

Zadavatel v souladu s § 81 odst. 1 písm. b) ZVZ rozhodl o výběru nabídky s pořadovým č. 3 uchazeče 
Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu, sídlem Evropská 176/16, 160 41 Praha 6 - Vokovice, IČ 270 
686 41, jako nejvhodnější k nadepsané veřejné zakázce. 

 

1) Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 

V souladu s  § 78 a násl. ZVZ stanovil zadavatel v čl. XVI zadávací dokumentace, že podané nabídky 
budou hodnoceny dle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny, přičemž pro hodnocení 
bude rozhodující nabídková cena v Kč bez DPH. Nejlépe tak měla být hodnocena nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou. 



 
 
 

Veřejná zakázka „Pořízení konfokálního fluorescenčního optického mikroskopu“ 

Písemná zpráva zadavatele   

  Strana 2 (celkem 3) 
 

Hodnocením nabídek byla v souladu s § 74 odst. 1 ZVZ zadavatelem pověřena hodnotící komise (dále 
jen „komise“). Komise nabídky uchazečů, kterými bylo prokázáno splnění veškerých požadavků ZVZ 
jakož i veškerých zadávacích podmínek, seřadila dle výše jejich nabídkových cen v Kč bez DPH. Pořadí 
nabídek vyplývá z níže uvedené tabulky. 

 

Pořadí Identifikační údaje uchazeče 
Nabídková cena v Kč 

bez DPH 
Pořadové č. 

nabídky 

1. 
Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu, 
sídlem Evropská 176/16, 160 41 Praha 6 - Vokovice, 
IČ 270 686 41 

7.978.960,- 3 

2. 
OptiXs, s.r.o., sídlem Křivoklátská 37/3, Letňany, 199 
00 Praha 9, IČ 020 167 70 

9.935.060,- 1 

3. 
Carl Zeiss spol. s r.o., sídlem Radlická 3201/14, 150 00 
Praha 5, IČ 493 566 91 

10.090.000,- 2 

 

Zadavatel se s postupem komise i s výsledkem hodnocení nabídek ztotožnil a rozhodl o výběru 
nejvhodnější nabídky k nadepsané veřejné zakázce. Rozhodnutí bylo všem dotčeným uchazečům 
rozesláno a doručeno dne 27. 4. 2015, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Zadavatel 
obdržel námitky proti rozhodnutí o nejvhodnější nabídce od uchazeče OptiXs, s.r.o. Rozhodnutí 
zadavatele o námitkách bylo uchazečům rozesláno a doručeno dne 18. 5. 2015, a to prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. 

2) Účast subdodavatele na plnění veřejné zakázky 

Zadavateli není ke dni vyhotovení této zprávy známo, že by se na plnění nadepsané veřejné zakázky 
měli podílet subdodavatelé vybraného uchazeče. 

3) Cena sjednaná ve smlouvě 

Cena sjednaná ve smlouvě s vybraným uchazečem odpovídá nabídkové ceně tohoto uchazeče, částce 
7.978.960,- Kč bez DPH. 

 

IV. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VŠECH UCHAZEČŮ 
 

Identifikační údaje všech uchazečů včetně jejich nabídkových cen jsou uvedeny níže. 

Pořadové číslo nabídky: 1 

Obchodní firma/Název/Jméno 
uchazeče: 

OptiXs, s.r.o. 

Sídlo/Místo podnikání: Křivoklátská 37/3, Letňany, 199 00 Praha 9 

IČ: 02016770 

Právní forma: 112 – společnost s ručením omezeným 

Nabídková cena v Kč bez DPH: 9.935.060,-  

 

Pořadové číslo nabídky: 2 

Obchodní firma/Název/Jméno 
uchazeče: Carl Zeiss spol. s r.o. 

Sídlo/Místo podnikání: Radlická 3201/14, 150 00 Praha 5 



 
 
 

Veřejná zakázka „Pořízení konfokálního fluorescenčního optického mikroskopu“ 

Písemná zpráva zadavatele   

  Strana 3 (celkem 3) 
 

IČ: 49356691 

Právní forma: 112 – společnost s ručením omezeným 

Nabídková cena v Kč bez DPH: 10.090.000,-  

 

Pořadové číslo nabídky: 3 

Obchodní firma/Název/Jméno 
uchazeče: Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu 

Sídlo/Místo podnikání: Evropská 176/16, 160 41 Praha 6 - Vokovice 

IČ: 27068641 

Právní forma: 112 – společnost s ručením omezeným 

Nabídková cena v Kč bez DPH: 7.978.960,-  

 

 

V. UCHAZEČI, KTEŘÍ BYLI ZE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ VYLOUČENI 
 

Všechny nabídky vyhověly zadávacím podmínkám a požadavkům zákona o veřejných zakázkách. Hodnotící 
komisí nebyla zadavateli doporučena k vyřazení žádná nabídka. 

 

VI. DATUM PODPISU SMLOUVY: 2. 6. 2015 

 

 

V Brně dne 15. 6. 2015 
 

  
 
 

Ing. Martin Veselý,  

kvestor 
 


		2015-06-15T17:52:02+0200
	Ing. Martin Veselý




